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 حجاب، خواسته مردم و ملت
 محمد نصوحی: »پرواضحه که حجاب امری فرهنگی و مذهبی هست و از 
طرفی هم خواست مردم؛ اگر گروه های مردمی دغدغه این موضوع رو دارن و 
کارهای فرهنگی انجام میدن پلیس هم باید از اونا حمایت بکنه که مشخص 

باشه این صرفا خواست حاکمیت نیست خواست مردم و ملت است«.
 خانه ساختمان نیست، خانه خاک است

 محمدرضا کردلو با انتشار تصویری از بازگشت مردم غزه به خانه های خود 
نوشت: »خانه، ساختمان نیســت. خانه، خاک است. )بازگشت اهالی غزه به 

شمال نوار غزه/ الجزیره(«
 وضعیت نتانیاهو پس از آزادی اسرا

 محمد صرفی: »اسرای آزادشــده رژیم ناگفته های مهمی دارند؛ از روز ۷ 
اکتبر، برخورد حماس، وحشت بمباران ها و... آیا اجازه پیدا می کنند حرف های 
خود را بزنند؟ آزادی تعدادی از اسرا، فشار بر نتانیاهو و دولتش را نه تنها کم 

نمی کند بلکه افزایش هم می دهد.«
 نتانیاهو را جدی نگیرید!

 سید نظام الدین موسوی: »خاطرتان هست بنیامین نتانیاهو بعد از عملیات 
طوفان الاقصی اعلام کرد از الان همه شبه نظامیان حماس را مُرده به حساب 
بیاورید؟ هیچی دیگــه! بعد از ۵۰ روز، بدون آنکه حتی یک فرمانده میدانی 
مهم مقاومت فلســطین کشته شده باشــد، نتانیاهو در حال تبادل اسیر )با 

تناسب ۱ به ۳( با حماس است!«
 تفسیری دیگر از ضربه فنی اسرائیل

 امید نریمانی درباره حال و روز فعلی رژیم اسرائیل نوشت: »از نابود کردن 
حماس، رسیدن به شهید کردن زن و بچه ها! گیر کردن تو خیابون های غزه! 
قبول کردن آتش بس! و حالا هم آزادی اسرای فلسطینی! »ضربه فنی« یعنی 
تنها تصویری که از قدرت رژیم صهیونیستی به جهان مخابره شده، شهید و 

اسیر کردن زن ها و بچه هاست!«
 جشن آزادی سراسری

 عبدالرحیم انصاری: »یک ملت تحقیر شده که دائما سرکوب می شد، کِی 
فکر می کرد روزی دستاوردی داشته باشد که به آن افتخار کند، برایش جشن 
بگیرد و پایکوبی نماید. هر کجا مقاومتی شــکل گرفت، غرور ملی بازیابی، و 
حقوق مردم به تدریج باز ستانده می شود. تمام آزادگان عالم و حامیان غزه در 

جشن آزادی اسرای فلسطینی شریکند.«
  عدالت بر شرارت
 چیره خواهد شد

 محمد اکبرزاده با انتشار این تصویر 
نوشت: »چه قاب زیبایی؛ انتظار دختر 
فلســطینی برای در آغوش کشــیدن 
مادری که در اســارت صهیونیست ها 
بوده. آری! در نهایت، عدالت بر شرارت 

چیره خواهد شد«.
حکایت دیپلماسی حماس و دیپلماسی ایمیلی قهرمانان دیپلماسی

 علیرضا تقوی نیا: »حماس شــرط کرد که روند اجرای تعهدات آتش بس 
گام به گام باشــه؛ یعنی هر روز آزادی ۱۰ اســیر در برابر۳۰ اسیر. اما مورد 
داشتیم توافق کرد و اول بسم الله همه تعهداتش رو انجام داد و سپس منتظر 
اجرای تعهــدات طرف مقابل موند و بعد که طرف بدعهــدی کرد، روزانه با 

ایمیل برای اجرای تعهدات بهش فشار وارد می کرد.«
 برای غزه گریه می کنیم

 سبحان برکتی تصویری از بنر به اهتزاز درآمده در حاشیه مسابقه فوتبال 
پاری ســن ژرمن و موناکو فرانسه از سوی تماشاگران به اشتراک گذاشت و در 

ترجمه آن نوشت: »ما برای غزه گریه می کنیم«.
 وقاحت ناتمام!

 کاربری نوشت: »جریانی که یک سال پیش با دعوت از مردم برای ساخت 
و پرتاب کوکتل مولوتوف و اســتفاده از اسلحه های دست ساز به دنبال شروع 
جنگ خیابانی در ایران بود، امروز کودک فلسطینی را به جرم پرتاب سنگ، 

با وقاحت تمام تروریست معرفی می کند!«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

گزارش ها نشان می دهد که هر ساله 
صد ها هزار نفر در سراسر جهان به دلیل 
آلودگی هوا و پیامد های آن جان خود را 

از دست می دهند.
به گزارش خبرگزاری میزان، برآورد های 
جدید نشــان می دهد که آلودگی هوا بیش از 
نیم میلیون نفر را در سال ۲۰۲۱ در اتحادیه 

اروپا به کام مرگ کشانده است. محققان آژانس محیط زیست اروپا ۲۵۳ هزار 
مرگ زودهنگام را به غلظت ذرات ریز موسوم به PM۲.۵ نسبت دادند. 

به گفته کارشناســان، میزان آلودگی هوای این کشور ها در سال ۲۰۲۱ 
از حداکثر دســتورالعمل ســازمان بهداشــت جهانی، یعنی پنج میکروگرم 
بر مترمکعب فراتــر رفت. ۵۲ هزار مرگ دیگر به علت ســطوح بیش از حد 
دی اکسیدنیتروژن و ۲۲ هزار مرگ ناشی از قرارگرفتن کوتاه مدت در معرض 

سطوح بیش از حد ازون بود. 
»ویرجینیوس سینکویچیوس«، کمیسر محیط زیست اتحادیه اروپا گفت: 
ارقام منتشرشــده به ما یادآوری می کند که آلودگی هوا همچنان مشــکل 

شماره یک بهداشت محیطی در اتحادیه اروپا است.
همچنین براســاس گزارش انجمن ریه آمریکا، از هر چهار نفر در آمریکا 
یک نفر، یعنی بیش از ۱۱۹ میلیون نفر، با تهدید های ناشــی از آلودگی هوا 
روبه رو هســتند که می تواند به سلامت آن ها آســیب برساند و عمر آن ها را 

کوتاه کند.
براساس یک مطالعه انجام شــده در سطح ملی، بین سال های ۱۹۹۹ تا 
۲۰۲۰، بیــش از ۴۶۰ هزار مرگ در آمریکا ناشــی از قرارگرفتن در معرض 

آلودگی هوا ثبت شده است.
از ســوی دیگر، گزارشی جدید نشــان می دهد که آلودگی هوا هر سال 
باعث مرگ زودرس دو میلیون نفر در جنوب آســیا می شــود. این منطقه ۹ 

شهر از ۱۰ شهر با بیشترین آلودگی در جهان را در خود جای داده است. 
از جمله این کشــور های آلوده می توان به بنگلادش، بوتان، هند، مالدیو، 

نپال، پاکستان و سریلانکا اشاره کرد.
همچنین یک گزارش دیگر نشان می دهد که آلودگی هوا به مرگ بیش 

از ۵۶ هزار و ۴۰۰ نفر مرگ در این قاره در سال ۲۰۲۲ منجر شده است.
هوای آلوده همچنین در سال ۲۰۱۹ جان ۱.۱ میلیون نفر را در سراسر 
آفریقا گرفت که از مجموع تلفات ناشــی از مصرف دخانیات، الکل، تصادفات 

وسایل نقلیه موتوری و آب ناسالم فراتر رفت. 

 مرگ ومیر 
ناشی از 

آلودگی هوا

جهان

در آستانه ســال نوِ میلادی، میزان 
ارتکاب جرائم و سرقت از خرده فروشی ها 

در آمریکا افزایش یافته است.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما به نقل 
از شبکه تلویزیونی اسکای نیوز، ارتکاب جرائم 
در خرده فروشی ها قبل از تعطیلات کریسمس 
در سراسر آمریکا درحال افزایش یافتن است. 
بسیاری از کسب و کار ها هر کاری که می توانند انجام می دهند تا خسارت ها 
را به حداقل برســانند. خرده فروشــان تدابیر احتیاطــی را افزایش داده اند و 
امیدوارند که بتوانند جلوی افرادی را بگیرند که باعث خراب شدن شادی های 
تعطیلات می شوند. با توجه به افزایش میزان جرایم در خرده فروشی ها، کسب 
و کار ها امنیت خود را افزایش دادند تا از کالاها، مشــتریان و کارکنان خود 
حفاظت کنند. ســال گذشــته جرائم در بخش خرده فروشــی باعث شد که 
ایــن صنعت بیش از ۱۱۲ میلیارد دلار ضــرر کند. در نتیجه حدود نیمی از 
نام های تجاری که اخیرا مورد نظرسنجی »فدراسیون ملی خرده فروشی« قرار 
گرفته اند می گویند آن ها ماموران امنیتی خصوصی را به اســتخدام درآوردند 

تا با سرقت ها مقابله کنند.

گسترش
 سرقت

 از فروشگاه ها 

آمریکا

معاون بهداشت وزارت بهداشت توضیحاتی 
درباره اجــرای برنامه »ارتقای وضعیت تغذیه 

کودکان زیر ۵ سال« ارائه کرد.
به گزارش کیهان، حســین فرشیدی در نشست 
خبری با موضوع »بهبــود تغذیه کودکان« که روز 
گذشــته در وزارت بهداشت برگزار شد، با تاکید بر 
اینکه تغذیه و فعالیت فیزیکی، دو عامل بسیار مهم 
در بروز یا کنترل بیماری های غیرواگیر محســوب 
می شوند، گفت: فرهنگ تغذیه ای نادرست و ناسالم 
باید اصلاح شــود، مثلا، استفاده بی رویه از نمکدان 
سرسفره ها، یا استفاده از روغن فراوان برای خوشمزه تر 
شدن غذاها. زیرا بسیاری از عادات تغذیه ای از کودکی 
و در محیط خانواده در فرد نهادینه شده و نسبت به 

آنها آگاهی نداریم.
فرشیدی افزود: دو گروه برای اصلاح این فرهنگ 
غذایــی اهمیت ویژه دارند، یکــی مادران و دیگری 
دانش آموزان خصوصا دانش آموزان دبستانی. تقریبا 
تمام نوشیدنی ها قندشان بالاتر از حد استاندارد است، 
اگر یک قوطی نوشابه میل می کنیم، پس باید چهار 

مرتبه هم دور زمین فوتبال بدویم!
وی با اشاره به امضای تفاهم نامه با وزارت آموزش 
و پرورش، ادامه داد: در این تفاهم نامه بر مبحث اصلاح 

فرهنگ تغذیه به منظور پیشــگیری از بیماری های 
غیرواگیر، تاکید شده است. 

معاون وزیر بهداشــت با بیان اینکه طرح ارتقای 
تغذیه کودکان زیر پنج ســال در کشــور آغاز شده 
است، افزود: امســال ۱.۵ هزار میلیارد تومان برای 
این طرح در نظر گرفته شــد. در این برنامه کودکان 
پنج دهک نخست جامعه که نیاز به حمایت داشتند 
توســط کارشناسان تغذیه شناسایی شدند و اسامی 
آنها که شامل ۱۲۳ هزار و ۵۷8 نفر بودند به وزارت 
رفاه داده شد؛ کارت مخصوص )کالابرگ الکترونیک( 
این افراد ماهی یک میلیون تومان شــارژ می  شود و 
می  توانند اقلام غذایی درنظر گرفته شده را تهیه کنند 
 تا مشــکلات تغذیه ای کودکان برطرف شود. تعداد

۱8 هزار نفر هم در دهک ۶ و ۷ درنظر گرفته شدند 
که کارت آنها ماهانه ۶۰۰ هزارتومان شارژ می  شود. 
در واقع به طور متوسط، سازمان برنامه و  بودجه ماهانه 
۱۲۲ میلیــارد تومان برای این کار هزینه می کند. و 
در این طرح، ۱۲۳ هزار و ۵۷8 کودک زیر پنج سال 

در دهک اول تا پنج پوشش داده شده اند.
توزیع شیر مدارس ابتدائی در 16 استان

فرشیدی ادامه داد: اجرای این طرح، برای ارتقای 
تغذیه کودکان به منظور افزایش یادگیری، پیشگیری 

از سوء تغذیه و ابتلا به بیماری  ها اجرا می  شود و در 
عین حال توزیع شــیر رایگان مدارس نیز در دستور 
کار قرار دارد. وی تاکید کرد: دولت مردمی سه هزار و 
8۰۰ میلیارد تومان برای توزیع شیر رایگان در مدارس 
تخصیص داده اســت و اکنون در بسیاری از مدارس 
ابتدائی دو مرتبه در هفته شیر رایگان توزیع می شود 
تا فرهنگ استفاده از لبنیات در کشور نهادینه شود. 
در ۱۶ استان، شیر در مدارس ابتدائی توزیع می شود 
و سعی داریم شیر تازه و سالم در اختیار دانش  آموزان 
قرار گیرد و بر اساس اولویت برنامه  های دولت، سال 

آینده نیز تداوم خواهد داشت.
معاون بهداشت وزیر بهداشت با اشاره به اجرای 
برنامه »نان سالم« در چند استان کشور، گفت: سعی 
داریم سبوس را در نان ها افزایش دهیم. علاوه بر این، 
افزودن برخی ریزمغذی ها از جمله ویتامین دی و آهن 

نیز در دستور کار قرار دارد.
اجرای طرح سلامت خانواده در 1۸۲ شهر

فرشــیدی با بیان اینکه طرح ســلامت خانواده 
اکنون در ۱8۲ شــهر اجرا می  شود، ادامه داد: حدود 
۲۰ میلیون نفر از اول دی به طرح ســلامت خانواده 
می  پیوندد و از اردیبهشــت سال آینده نیز سراسری 
خواهد شــد. وی، عوامل پرخطــر از جمله دیابت، 

پرفشاری خون و تشکیل پرونده سلامت، را از اهداف 
اجرای طرح سلامت خانواده بیان کرد و گفت: پویش 
ملی ســلامت با عنوان کنترل دیابت و پرفشــاری 
خــون نیز در حال اجراســت و از مردم می خواهیم 
به پایگاه  های سلامت مراجعه کرده و در این پویش 

مشارکت کنند.
معاون وزیر بهداشــت بیان داشــت: هر فردی 
که بیمار می شــود، نه تنها خود و خانواده اش، بلکه 
تمام افراد جامعه را تحــت تاثیر قرار می دهد، زیرا 
بــار اقتصادی ناشــی از درمــان وی، بر کل جامعه 

تاثیرگذار است.
فرشیدی گفت: زیرساخت های این پویش درحال 
آماده سازی اســت، اطلاع رسانی ها از طریق پیامک 
خواهد بود. همچنین وبسایتی راه اندازی می شود که 
افراد می توانند به صورت خوداظهاری اطلاعات خود را 
وارد کنند. افرادی که در این طرح شناسایی می شوند 

به درمان و کنترل بیماری می رسند.

معاون وزیر بهداشت خبر داد

اجرای طرح ارتقای وضعیت تغذیه کودکان 5 دهک نخست 
با 1500 میلیارد تومان اعتبار

معاون شهرداری:

بیشتر از متوسط ۱۰ سال گذشته در معابر تهران اجرای آسفالت داشتیم

شرکت ســاخت آزما در نظر دارد تعداد محدودی از 
واحدهای مسکونی در دست ساخت خود واقع در واوان را 
از طریق پیش فروش قطعی و با شرایط ویژه بفروش برساند.
لطفــاً جهــت کســب اطلاعات بیشــتر با شــماره تلفن 
021441316۵7 داخلــی 204 و یــا شــماره همــراه 
09123172493 )مدیر فروش املاک؛ پویا شــیخاوندی( 

تماس حاصل فرمایید.

شرکت مهندسین مشاور ساخت آزما

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: در 
این دولت نه تنها هیچ دارویی از فهرست تعهدات 
بیمه  خارج نشده، بلکه با اجرای طرح دارویار بالغ 
بر 400 قلم داروی جدید نیز به فهرست تعهدات 

دارویی بیمه ها افزوده شد.
به گزارش ایسنا، میرهاشم موسوی در جلسه بررسی 
مشکلات حوزه تأمین اجتماعی شهرستان گلپایگان، 
اظهار داشــت: در این دولت نه تنهــا هیچ دارویی از 
فهرست تعهدات بیمه  خارج نشده، بلکه با اجرای طرح 
دارویار بالغ بر ۴۰۰ قلم داروی جدید نیز به فهرســت 
تعهدات دارویی بیمه ها افزوده شــده است. همچنین 
صندوق بیماران صعب العلاج تأسیس شد که در سال 
جاری دولــت اعتباری بالغ بر پنج هزار میلیارد تومان 

برای این بیماران هزینه کرد.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی:

در این دولت هیچ دارویی
  از تعهدات بیمه  خارج نشده

و ۴۰۰ قلم داروی جدید هم 
مشمول بیمه  شده است

وزیر علــوم، تحقیقات و فناوری گفت: چهار 
دانشــمند ایرانی در سال 2004 جزو یک درصد 
بین المللی بودند که این تعداد در سال 2022 به 
۸41 و در ســال 2023 به حدود 940 نفر افزایش 

یافت.
به گــزارش وزارت علوم، محمدعلــی زلفی گل در 
نشست با دانشجویان بسیجی افزود: دانشمندان ۲ درصد 
ما دو هزار و ۱۴۱ نفر هستند؛ این یعنی مرجعیت علمی 
جمهوری اسلامی ایران تثبیت شده است. در دیپلماسی 
علمــی ۳۵ درصــد تولیدات علمی ایران با مشــارکت 

بین المللی است.
زلفی گل ادامه داد: درخصوص مرجعیت علمی طی 

دو سال گذشته ۵۰ مجله جدید تحت نمایه بین المللی 
درآمد که ۲۳ مورد آن فارسی است. اکنون ۳۶۴ مجله 
تحت نمایه بین المللــی داریم؛ یعنی زمین بازی ایجاد 
کردیــم تا دیگران بیایند و در زمین ما بازی کنند. قبلا 
به طور میانگین سالی دو مجله نمایه بین المللی می شد؛ 
در دو ســال گذشــته ماهی دو مجله نمایه بین المللی 
می شود. هر مجله ای که تحت نمایه بین المللی می شود 
بروندادهــای علمی آن جزء بروندادهای علمی کشــور 

می شود.
وی افزود: افــراد و گروه های متخصصی را انتخاب 
کردیم که به همه مدیران مسئول و سردبیران مجلات 
در دانشگاه ها از آغاز انتشار یک مجله تا وقتی که تحت 

نمایه بین المللی درمی آید، آموزش های لازم را ارائه دهند. 
امید است تا پایان دولت سیزدهم، تعداد ۳۶۴ مجله را 

به ۵۰۰ مجله بین المللی برسانیم.
وزیرعلوم در مورد دیگر دستاوردهای این وزارتخانه 
گفت: در نظام ســنجش و انگیزش دستاورهای خوبی 
داشتیم. برای اعضای هیئت علمی کارانه تعریف کردیم 
اگر کسی بخواهد به این کارانه برسد باید امتیازات او از 
میانگین گروه بالاتر باشد. همچنین پایه های تشویقی 
اعضای هیئت علمی را از ۶ و ۷ پایه به ۶۰ پایه رساندیم تا 
یک عضو هیئت علمی همیشه انگیزه تلاش بیشتر داشته 
باشد. دستور العمل دانشجویان سرآمد را برای اولین بار 

تصویب و ابلاغ کردیم و از سال بعد اجرائی می شود.

وزیر علوم:

تعداد دانشمندان ایرانی یک درصد برتر بین المللی در ۲۰ سال از ۴ نفر به ۹۴۰ نفر رسید

معاون هماهنگی و امور مناطق شهرداری 
تهران گفت: تا امروز بیش از ۸00 پروژه »من 
شهردارم« از مجموع هزار و 2۵0 پروژه این 

طرح افتتاح شده است.
به گزارش پایگاه خبری شهر، عباس شعبانی در 
آیین بهره برداری از ۱۱۰ پروژه شهری در منطقه ۹ 
که در هشتادوسومین پویش امید و افتخار برگزار 
شد، اظهار داشت: رویکرد مدیریت مشارکتی را در 
این دوره از مدیریت شهری داریم که طرح »من 
شهردارم« نمونه ای از این رویکرد است و قریب به 

نیم میلیون نفر در آن مشارکت کردند که امروز 
۱۰۰ پروژه »من شهردارم« در این منطقه افتتاح 
می شــود. در تهران تا امروز بیش از 8۰۰ پروژه 
»من شهردارم« از مجموع هزار و ۲۵۰ پروژه این 
طرح افتتاح شده است و امیدواریم تا پایان سال 
مابقی این پروژه ها به مرحله بهره برداری برسند. 
شعبانی با تاکید بر لزوم تکمیل پروژه های نیمه 
تمام، افزود: قیمت این پروژه ها براساس  نیمه اول 
ســال ۱۴۰۰ حدود ۳۰ هزار میلیارد تومان بوده 
اســت و تا امروز حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان از 

آنها به بهره برداری رســیده، پروژه هایی که از ۱۶ 
سال تا یک سال سابقه مدیریتی را به خودش دیده 
اســت. برگشت این سرمایه ها و در خدمت مردم 

قرار گرفتن آن گامی بلند بوده است.
وی ادامه داد: در بحث آســفالت بیشــتر از 
متوسط سالانه ۱۰ سال گذشته اجرای آسفالت 
داشــتیم، ۱۷۳ اکیپ اجرای آسفالت و بالغ بر دو 
هزار و ۵۰۰ نفر در شــیفت شــب برای آسفالت 
خدمت رســانی می کننــد. اجرای آن بــه اندازه 
مســیر رفت تهران تا مشــهد است. اما همچنان 

عقب ماندگی بالا است و باید بیشتر تلاش کرد.
معــاون هماهنگی و امور مناطق شــهرداری 
تهران بیان داشت: برای باقیمانده زمان امسال و 
سال آینده طرح تحولی بیست گانه طراحی شده 
تا شکل و شمایل بهتری به شهر تهران دهد ، چرا 
که شهر نیمه فرسوده ای داریم و می توان گفت که 
شهر به سمت فرسودگی می رود. مثلا ۵۰۰ میدان 
در شهر داریم که اگر شکل و شمایل مناسبی به 
خود بگیرد می تواند چهره شــهر را تغییر دهد و 

نونواری را در سطح شهر تهران شاهد باشیم.

رئیس سازمان غذا و دارو، از برگزاری مانور 
نظارتی گســترده در مراکز توزیع شیرخشک 

خبر داد.
به گزارش خبرگزاری فارس،  سیدحیدر محمدی 
گفت: در راستای اصلاح سیاست های ارزی شیرخشک 
و به منظور اطمینان از مدیریت صحیح زنجیره تأمین 
شیرخشــک برای نوزادان، سازمان غذا و دارو اقدام به 
برپایی گروه های نظارتی گسترده در سطح کشور کرد. 
بدین ترتیب که شرکت های توزیع کننده شیرخشک، 
در ســطح کشور به صورت همزمان مورد بازرسی قرار 

می گیرند.
محمــدی افزود: به منظور جلوگیــری از احتکار، 
تمامی محصولاتی که در انبار شــرکت ها موجودند، با 
صدور برنامه توزیع توســط معاونت های غذا و داروی 
سطح کشور، بین داروخانه ها توزیع می شود تا از رسیدن 
هرچه زودتر محصول به دست مصرف کنندگان نهائی 

اطمینان حاصل کنیم.
وی ضمن تأکید بر اینکه در استان تهران گروه های 
بازرسی سه دانشگاه علوم پزشکی به صورت متمرکز از 
طرف ســازمان غذا و دارو اعزام شده اند، ادامه داد: در 
اولین مانور نظارتی در ســطح استان تهران ۱۰ گروه 
بازرســی به منظور بازدید از ۲۵ شــعبه متعلق به ۱۳ 
شــرکت پخش، اعزام شده اند تا بر روند توزیع مناسب 
شیرخشک نظارت داشته باشند. نظارت های سازمان غذا 
و دارو طی روزهای آینده نیز به صورت مستمر در سراسر 

کشور فعال بوده و گسترش خواهد یافت.

سازمان غذا و دارو:

شیرخشک موجود 
در انبار های شرکت های پخش 
بین داروخانه ها توزیع می شود

ســازمان هواشناسی از ورود ســامانه بارشی به 
کشور از غرب کشور در روز دوشنبه خبر داد.

به گزارش ایرنا، طبق گزارش هواشناسی، امروز یکشنبه 
در برخی از مناطق شــمال شرق کشور رگبارهای پراکنده و 
افزایش سرعت وزش باد پیش بینی می شود. از روز دوشنبه 
شاهد ورود سامانه بارشی خواهیم بود و آغاز بارش ها نیز در 
شمال و شمال غرب کشورمان خواهد بود. برای روز سه شنبه 
نیز ســواحل دریای خزر و شمال شرق کشور درگیر سامانه 

بارشی ذکر شده خواهند شد.
بر اســاس اعلام ســازمان هواشناســی، تا دوشنبه در 
شــهرهای پرجمعیت و صنعتی مانند تهــران، اراک، کرج، 
اصفهان افزایش آلاینده هــای جوی و کاهش کیفیت هوا را 
شاهد خواهیم بود و به لحاظ دمایی نیز از امروز در اکثر نقاط 
کشور روند افزایش تدریجی دما پیش بینی می شود. مجددا 
از روز سه شــنبه، روند دما کاهشــی و سردتر خواهد شد. از 
شامگاه یکشنبه با وزش باد، هوای تهران مطلوب خواهد شد.

افزایش آلاینده ها در شهرهای پرجمعیت

سامانه بارشی دوشنبه
 از غرب کشور وارد می شود

رئیس سازمان زندان ها گفت: طی 20 ماه اخیر 
شاخص کوتاه مدت بازگشت مجدد به زندان که در 
دنیا به عنوان شاخص اصلی سنجش عملکرد زندان ها 
مورد محاسبه قرار می گیرد، کاهش چشمگیری پیدا 

کرده است.
به گزارش خبرگزاری میــزان، غلامعلی محمدی در 
نشست خبری اظهار داشت: مطابق با قوانین فعالیت های 
سازمان زندان ها به ســه بخش اساسی اقدامات تامینی، 
اقدامات تربیتی و اقدامات حمایتی تقســیم می شود و هر 
چقدر این چرخه تکمیل تر باشد خروجی خدمات زندان ها 

هم بهتر و امکان موفقیت بیشتر است.
محمدی افزود: با افزایش کیفیت خدمات ارائه شــده 
در ســطح زندان ها طی ۲۰ ماه اخیر شاخص کوتاه مدت 
بازگشت مجدد به زندان که در دنیا به عنوان شاخص اصلی 
ســنجش عملکرد زندان ها مورد محاســبه قرار می گیرد، 
کاهش چشــمگیری پیدا کرده است و کاهش حدود ۳۰ 
درصدی را تجربه کرده است. وی ادامه داد: بازگشت مجدد 
زندانیان آزاد شده در سال ۱۳۹۹ که در همان سال بازگشت 
به زندان داشــته اند ۶۶ نفــر در ازای هزار نفر زندانی آزاد 
شده، در سال ۱۴۰۰ که در همان سال بازگشت به زندان 
داشــته اند ۵۵ نفر در ازای هزار نفر زندانی آزاد شده و در 
سال ۱۴۰۱ که در همان سال بازگشت به زندان داشته اند 

۴۵ نفر در ازای هزار نفر زندانی آزاد شده است.

اشتغال و حرفه آموزی و کارآفرینی 
در زندان ها

رئیس سازمان زندان ها بیان داشت: رکن اصلی فرآیند 
اصلاح مجرمان نیز در زندان ها فرآیند توسعه اشتغال در 
زندان ها است که باید مورد توجه ویژه قرار بگیرد. راه اندازی 
کســب و کار و توسعه اشتغال برای زندانیان هدف اصلی 
ســازمان و بنیاد تعاون زندانیان به عنوان بازوان توانمند 
سازمان در اشتغال است تا زندانیان بتوانند فن و حرفه ای 
را فرا گرفته و بعد از ســپری کردن دوره محکومیت خود 
به جامعه بازگردند و از آموزش ها و اشتغال در زندان برای 
ادامه زندگی خود و خانواده های خود بهره ببرند در واقع 
افق آینده زندانیان بعــد رهایی از زندان با فراگیری این 

مشاغل روشن می شود.
محمدی گفت: ایجاد اشتغال با مشارکت بنیاد تعاون، 
انجمن حمایت و... در ســه بخش کارگاهی داخل زندان، 
اعزام به کار در مراکز اشــتغال عمومی و خصوصی خارج 
زندان و اشتغال نشسته در داخل بند ها و اندرزگاه ها دنبال 
می شود. در دو سال اخیر به صورت ویژه با شناسایی و رفع 
چالش های پیش رو و بهره گیری از ظرفیت های گسترده 
بنیاد تعاون زندانیان، بخش خصوصی و به میدان آوردن 
کارآفرینان آهنگ تحول در اشتغال مولد به نحو مطلوبی 

برداشته شده است. 
وی ادامه داد: حرفه آمــوزی آموزش، تکرار و تمرین 

کارورزی بــرای افزایش مهــارت و فراگیری تخصص در 
شــغل اســت تعداد ۵۷ هزار و۶۵۶ نفر از زندانیان یعنی 
حدود ۳۴ درصد محکومان در ۶ ماهه اخیر تحت پوشش 
دوره هــای حرفه آموزی قرار گرفتند که ۶۴ درصد پس از 
قبولی در آزمون موفق به کسب گواهینامه مهارت شدند. 
به طور میانگین حدود ۹۰ ساعت دوره حرفه آموزی برگزار 
شده است. کلیه گواهینامه های مهارت صادره به زندانیان 
قبول شده در آزمون پایان دوره، بدون درج عبارت زندان 

صادر می شود.
رئیس سازمان زندان ها گفت: در اجرای تفاهم نامه های 
همکاری با سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور وزارت 
میراث فرهنگی گردشــگری و صنایع دســتی و سازمان 
تحقیقات آموزش و ترویج کشــاورزی در چهار خوشــه 
صنعت، خدمات، کشــاورزی، فرهنــگ و هنر و بیش از 
۱۵۰ مهارت شــغلی در زندان های کشور برای زندانیان 
دوره های حرفه آموزی برگزار می شود. برای دومین سال 
متوالی در طول شــکل گیری سازمان زندان ها و سازمان 
آمــوزش فنی و حرفه ای کشــور، در هفته قوه قضائیه و 
هفته ملی مهارت سال ۱۴۰۲؛ مسابقات مهارت زندانیان 
در دو سطح شهرستانی و استانی در بین هفت هزار و ۵۳ 
نفر از زندانیان آموزش دیده در 8 رشته پرتقاضا با حضور 
داوران و آزمونگران مراکز فنی و حرفه ای در ۱۹۰ زندان 

کشور برگزار شد.

رئیس سازمان زندان ها خبر داد

کاهش ۳۰ درصدی بازگشت مجدد زندانیان به زندان در ۲ سال اخیر

اعلام نظر کارشناسی پرونده مرگ یک دانش آموز مینودشتی در اردو
دادســتان عمومی و انقلاب مینودشت از اعلام 
نظر کارشناســی پرونده مربوط به حادثه در اردوی 

دانش آموزی این شهرستان خبر داد. 
به گزارش خبرگزاری میزان، دادستان عمومی و انقلاب 
مینودشــت در اســتان گلســتان گفت: با تاکید رئیس کل 
دادگستری استان گلستان و پیگیری دادستان مرکز استان 
به علت اهمیت این پرونده، با کار شبانه روزی در کوتاه ترین 
زمان پس از بررســی اسناد و مدارک و معاینه محل حادثه، 

نظریه کارشناسی صادر شد.
ســیدرضی حســینی افزود: در این نظریــه، آموزش و 

پرورش شهرســتان و مسئولان مدرسه شــاهد این شهر به 
دلیل نادیده گرفتن هشــدار های هواشناســی و اداره منابع 
طبیعی مینودشت نیز به عنوان متولی پارک جنگلی باقرآباد 
که مسئول شناسایی و جمع آوری درختان فرسوده و ناپایدار 
محل برگزاری این اردوســت، مقصر شناخته شدند و درصد 

قصور هر بخش نیز مشخص شده است.
حسینی ادامه داد: رئیس اداره منابع طبیعی شهرستان 
مینودشــت هم روز شــنبه برای ارائه توضیحات به دادسرا 
احضار شد، هفته گذشــته هم سرپرست آموزش و پرورش 
مینودشــت، دو تــن از معاونــان آموزش و پــرورش این 

شهرستان، مدیر و معاون پرورشــی مدرسه ابتدائی شاهد، 
برای اخذ توضیح و دفاعیات به دادســرای مینودشت احضار 
شــدند. اردوی دانش آموزی روز دوشــنبه ۲۹ آبان علی رغم 
هشدار های هواشناسی در جنگل های مینودشت برگزار شد 
که بر اثر وزش باد و ســقوط درخــت، دو دانش آموز و یک 
معلم، مصدوم شدند که متاسفانه یک دانش آموز بر اثر شدت 

جراحات پس از چند روز کما، درگذشت.
به علت اهمیت موضوع، رئیس کل دادگستری گلستان 
به دادستان مرکز استان نیز ماموریت ویژه داد تا بر روند این 

پرونده و رسیدگی به آن، نظارت کند.

بازداشت زنی که از ۵۰۰ نفر کلاهبرداری کرده است
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری 
زنی که اقدام به کلاهبرداری از دست کم ۵00 نفر 

کرده بود، خبرداد.
به گزارش ایسنا، سردار علی  ولیپور گودرزی گفت:  
به دنبال اعلام وقوع کلاهبرداری های سریالی از سوی 
شــهروندان تحت عنوان برنده شــدن در قرعه کشی  
میلیاردی رســیدگی به پرونده در دستورکار تیمی از 
کارآگاهــان اداره چهاردهم پلیس آگاهی تهران بزرگ 
قرار گرفت و آنان بنابرحساســیت موضوع، تحقیقات 

شبانه روزی خود را روی این موضوع آغاز کردند. 

ولیپور ادامــه داد:  کارآگاهان در جریان تحقیقات 
خود متوجه شــدند که یک زن جــوان با ترفند برنده 
شدن در قرعه کشی اقدام به کلاهبرداری ۱۰۰ میلیارد 
ریالی از ۵۰۰ شــهروند کرده  اســت. کارآگاهان نیز با 
بهره گیری از شیوه های کشف نوین و روش های علمی 
هویت متهم را شناســایی کرده و با اقدامات اطلاعاتی 
گسترده مخفیگاه وی را در میدان شوش تهران ردیابی 
کردند. کارآگاهان پس از دریافت این اطلاعات مهم، با 
هماهنگی های لازم بــا مرجع قضائی در یک عملیات 
منســجم متهم را دســتگیر و برای تحقیقات به اداره 

چهاردهــم پلیس آگاهی منتقل کردند. وی با اشــاره 
بــه انجام بازجویی از این زن گفت: متهم در تحقیقات 
ابتدائی به جرم خود مبنی بر کلاهبرداری از شهروندان 
با شــگرد برنده شــدن در قرعه کشــی اعتراف کرد و 
گفت که از دست کم ۵۰۰ نفر در نقاط مختلف تهران 

کلاهبرداری کرده است. 
رئیس پلیس آگاهی پایتخت خاطرنشان کرد: متهم 
با صدور قرار قانونی از سوی مرجع قضائی برای کشف 
جرایم احتمالی در اختیــار کارآگاهان اداره چهاردهم 

پلیس آگاهی قرار گرفت.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ از کشف بیش از 
1۸ تن غذای حیوانات قاچاق و بیش از 6 هزار قلم مکمل های 

بدنسازی قاچاق خبر داد.
به گزارش کیهان، سرهنگ مهدی افشاری گفت: با انجام اقدامات 
فنی و پلیســی ماموران این پلیس موفق به کشف انبار دپوی کالای 

قاچاق در محدوده خیابان مولوی شدند.
افشــاری افزود: در پی اقدامات اطلاعاتی مشخص شد مقادیری 
کالای خارجــی قاچاق در انبــاری در آدرس مهدی آباد تخلیه و دپو 
گردیده است. این اقلام به وسیله خودروهای شوتی از شهرستان جلفا 

به این مکان منتقل و سپس به وسیله وانت به بازار ارسال می شد. 
وی ادامه داد: در بازرسی ماموران از محل مشخص شد محل یک 
باب انبار بوده که در سامانه انبارها نیز ثبت نگردیده و مقادیر انبوهی 
کالاهای خارجی از نــوع غذای حیوانات در محل دپو و فاقد هرگونه 
اسناد و مدارگ گمرکی می باشد. کالاها شامل بیش از ۱8 تن غذای 
حیوانات تولید کشور ترکیه بود که پرونده قضائی مربوطه تشکیل و به 
همراه متهم به مرجع قضائی ارسال شد.کارشناسان ارزش ریالی اموال 

کشف شده را بیش از ۳۰ میلیارد ریال اعلام کرده اند. 
رئیــس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ همچنین از کشــف 
بیش از ۶ هزار قلم مکمل های بدنسازی قاچاق در محل دپوی کالا در 

محدوده بازار سرچشمه تهران خبر داد.
افشــاری گفت: در بازرســی ماموران از محل مشخص شد محل 
زیرزمین ساختمان مسکونی بوده که در سامانه انبارها نیز ثبت نگردیده 
و مقادیر انبوهی کالاهای خارجی از نوع پودر و قرص بدنسازی در محل 

دپو و فاقد هرگونه اسناد و مدارگ گمرکی می باشد. 
وی افزود: کالاها شــامل تعداد ۵۴۳ قوطی پودر و ۶ هزار و ۱۶۰ 
عدد قرص بدنسازی بود که پرونده قضائی مربوطه تشکیل و به همراه 

متهم به مرجع قضائی معرفی گردید.
این مقام پلیســی با بیان اینکه کارشناســان ارزش ریالی اموال 
کشــف شــده را بیش از ۲۰ میلیارد ریال اعــلام کرده اند، ادامه داد: 
مصرف کنندگان مکمل هــا و داروهای قاچاق به دلایل انقضای تاریخ 
مصــرف و فاقد اســتاندارد لازم بــودن، معمولا به انــواع بیماریها و 
امراض دچار می شوند. لذا از شهروندان درخواست می شود درصورت 
مشــاهده هرگونه قاچاق و یا احتکار این کالا با پلیس به شماره های 

۰۲۱۶۶۷۴۷۳۴۳ و یا ۰۹۹۹۹8۷۱۳۹۲ تماس بگیرند.

کشف محموله های قاچاق غذای حیوانات 
و مکمل بدنسازی در تهران

بازرس انجمن چشمی پزشکی ایران گفت: برخی چشم پزشکان 
روزانه ۵0 تا 60 بیمار را جراحی »لیزیک« می کنند، بنابراین فرصتی 

برای ویزیت صحیح بیمار و دریافت شرح حال از او نخواهند داشت.
پرویز الیاسی در گفت وگو با خبرگزاری تسنیم با بیان اینکه پای تبلیغات 
برخی اعمال جراحی چشم پزشــکی به فضای مجازی باز شــده است، اظهار 
داشت: برخی پزشکان عمل لیزیک را با قیمت بسیار پایین تر از تعرفه مصوب 
انجام می دهند که این موضوع باعث می شود مردم برای انجام لیزیک به این 

پزشکان مراجعه کنند.
الیاســی افــزود: این موضوع باعث شــده فاصله بســیار زیــادی بین 
مراجعه کنندگان ۲۰ تا ۳۰ چشم پزشک با حدود سه هزار چشم پزشک دیگر 

ایجاد شود و انحصار در دست آن ها باشد.
وی متذکر شــد: این چشم پزشــکان روزانه حدود ۵۰ تا ۶۰ بیمار را نیز 
ویزیت و جراحی می کنند! این موضوع باعث می شــود این چشم پزشــکان 
فرصتی برای ویزیت صحیح بیمار و دریافت شــرح حال از او نداشته باشند و 

بیماران را دچار مشکل کنند.
بازرس انجمن چشــمی پزشــکی ایران با ارائه مثالــی ادامه داد: برخی 
بیماران ممکن اســت دچار مشکل قوز قرنیه باشند که عمل جراحی لیزیک 
برای آن ها نباید انجام شود؛ همچنین برخی بیماران ممکن است نیاز به این 
جراحی نداشته باشند و با استفاده از عینک، بینایی شان بهبود یابد اما تبلیغ 

این جراحی باعث سوق دادن آن ها به انجام لیزیک می شود.
الیاســی بیان داشــت: برخی بیماران بعضی از داروها را برای پوست یا 
مغز و اعصاب مصرف می کنند که در صورت اســتفاده از آن ها نباید جراحی 
لیزیک برای بیمار انجام شود اما برخی از همین چشم پزشکان متخلف برای 

سودجویی، این کار را انجام می دهند.
وی با اشاره به افزایش »تقاضای القایی« برای انجام عمل جراحی لیزیک 
در اثر تبلیغات اغواکننده یادآور شد: تبلیغ اقدامات درمانی در فضای مجازی 
ممنوع است اما این چشم پزشکان در صفحات مجازی جشنواره تخفیف برای 
انجام لیزیک برگزار و بیماران را ترغیب به انجام این عمل می کنند در حالی 
که اولاً این عمل، یک جراحی زیبایی محســوب می  شود و دوم اینکه ممکن 
است خارج از اندیکاســیون )توصیه( برای برخی بیماران انجام شود اما این 

چشم پزشکان میلیاردها تومان پول به جیب می زنند.
بازرس انجمن چشمی پزشکی ایران خاطرنشان کرد: درحالی که بسیاری 
از چشم پزشکان جوان به دلیل رعایت تعرفه های مصوب، بیمار زیادی ندارند 
و حتی پول لازم برای خرید منزل ندارند، این چشم پزشکان متخلف به دلیل 
بالا بودن تعداد مراجعه کنندگان شان، پول های کلانی دریافت و بیمارستان و 

کلینیک راه اندازی می کنند.
الیاســی با بیان اینکه این چشم پزشکان به دلیل حجم بالای مراجعات، 
امکان پیگیری وضعیت بیماران شان پس از اعمال جراحی را نیز ندارند، گفت: 
چشم پزشکان متخلف، بیمارانی که از شهرستان برای انجام لیزیک به تهران 
مراجعه می کنند را برای پیگیری های بعد از عمل به پزشکان شهرستان ارجاع 
می دهند که این موضوع باعث افزایش حجم کار چشم پزشکان شهرستان ها 

نیز می شود.

بلایی که برخی چشم پزشکان با عمل های »لیزیک« غیرضروری 
بر سر بیماران می آورند


